



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
भाग II-खण्ड 3-उप खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 352] नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 10, 2017/माघ 21, 1938  
No. 352] NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 10, 2017/MAGHA 21, 1938

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2017

का.आ. 388(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित, पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और तत्कालिन भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना में मूलन तालिका में -

(क) क्रम संख्यांक 12, 16, 18, 21, 22, 47, 75, 76, 77, 88, 89, 90, 91 और 92 तथा उसमें संशोधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएगी, अर्थात् -

(1)	(2)	(3)	(4)
12	मैसर्स होरीजॉन सर्विस (एनवायरमेंट एण्ड मेफ्टी) श्री के 1/4, एम.एन 10, उराडवाने हाऊसिंग सोसाईटी, दीनानाथ मंगेशकर हॉस्पिटल के विपरीत, प्लॉट 411004, महाराष्ट्र	(1) सुश्री सीमा रघुनाथ जामदार (2) श्रीमती सागर धर्मराज मुग्गामे (3) सुश्री अमरुता गिरीश जोशी	09 02 2017 से 08 02.2022
16	मैसर्स मिटकान कमल्लेनमी एण्ड इंजीनियर्स सर्विस लिमिटेड (एनवायरमेंट मैनेजमेंट एण्ड इंजीनियरिंग डिवीजन), पहला तल, उद्योग प्राथीक्षिनी, कृषि महाविद्यालय परिसर, डी आई सी ऑफिस के पास, शिवाजी नगर, पुणे-411005, महाराष्ट्र	(1) डा मंदीप सुखदेव जादव (2) श्री राहुल लक्ष्मण पाटिल (3) श्रीमती कादवागी दलीप काटकर	09.02 2017 से 08 02.2022
18	मैसर्स बोंपाके रिमक फाऊंडेशन, प्लॉट नं 338/1, महाराष्ट्र	(1) श्री गिरीश बाबूभाई पटेल (2) श्रीमती निर्मल मुकेश भडानी	09 02 2017 से

	पटेल क्रिकेट मैदान के पीछे, काचीगाम, दमन-396210	(3) श्री हैक्टर होमी खाडडियां	08.02.2022
21	मैसर्स चौक्सी लेबोरेट्रीज लिमिटेड, 6/3 मनोरमायज, इंदौर, -452001, मध्य प्रदेश।	(1) सुश्री मागोलशम बावथारनी पटेल (2) सुश्री प्रीति प्रासिम (3) सुश्री उपा भुमान भावे	09.02.2017 से 08.02.2022
22	मैसर्स प्रीमिटेक लेबोरेट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं. सी-5/27, जीआरडीसी रोस्ट, गान्ज्योन कॉम्प्लेक्स परन्तु नव ओरियंटल कंपनी के विपरीत, जीआरडीसी के पास, चार गमना, तारि-396195, नरसोतन उरडी जिला बलसाड गुजरात।	(1) श्री प्रशांत आर भीडकर (2) श्री रजुल एच भट्ट (3) डा दिनेशकुमार एम भट्ट	09.02.2017 से 08.02.2022
47	मैसर्स मुम्बई वेस्ट मैनेजमेंट लिमिटेड, लेबोरेट्री, प्लॉट नं. पी-32, एमआरडीसी तालोजा, जिला-रायगड, महाराष्ट्र-410208	(1) श्री मो. शाहिद सिद्दीकी (2) श्री बी. नवीन कुमार (3) श्री. एम.ए. फौसी	09.02.2017 से 08.02.2022
75	मैसर्स देहली टेम्प हाऊस, ए-62/3, जी.टी. करनाल रोड, इंडस्ट्रियल एरिया, हस सिनेमा के विपरीत, आजादपुर, दिल्ली-110033	(1) श्री एम.सी. गोयल (2) श्री घनश्याम दास गोयल (3) श्री दिनेश गोयल	09.02.2017 से 08.02.2022
76	मैसर्स इंडस्ट्रियल डेवेलपमेंट लेबोरेट्री एण्ड कमलिंग हाऊस, घेलोरी रोड, पटियाला-147001, पंजाब।	(1) श्री उमा शंकर मेन (2) श्री कृष्ण कुमार (3) श्री धारवर	09.02.2017 से 08.02.2022
77	मैसर्स आर्टी एन्ड वेंचर प्राइवेट लिमिटेड, बी-283 और 284, मंगलपुरी इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110083	(1) श्री राजेश कुमार रोशन (2) श्री मोहम्मद मोहम्मद खान (3) सुश्री बदना चौहान	09.02.2017 से 08.02.2022
88	मैसर्स चैन्नई मेटेक्स लैब प्राइवेट लिमिटेड, जोती कॉम्प्लेक्स, 83 एम.के.एन रोड, गुर्डे, चैन्नई-600032	(1) श्री बी.के. सेल्वाकुमार (2) सुश्री पी. कविथा (3) श्रीमती जे. हेमलता	09.02.2017 से 08.02.2022
89	मैसर्स महाराष्ट्र एनवायरमेंट पावर लिमिटेड, प्लॉट नं. सीएचडब्ल्यू-01, वृतीवोरी इंडस्ट्रियल एस्टेट, भारत पेट्रोलेियम रिफाइनिंग प्लॉट के पास वृतीवोरी, नागपुर 441122 महाराष्ट्र।	(1) डा. ध्यानेश्वर गोपाल बटालकर (2) श्री योगेश्वर वी धोके (3) श्री दिनेश आनंद राव धारगवे	09.02.2017 से 08.02.2022
90	मैसर्स जीआरडीसी उडिया ट्रेनिंग एण्ड एनालिटिकल लेबोरेट्री ( ग्राम रूट रिसर्च एण्ड क्रियेशन इंडिया(पी) लिमिटेड की ईकाई) एफ-375, सेक्ट.-63, नोयडा-201301, उत्तर प्रदेश	(1) डा. धीरज कुमार मिह (2) श्री अजय कुमार शर्मा (3) श्री. राधेश्याम भावसर	09.02.2017 से 08.02.2022
91	मैसर्स महाराष्ट्र एनवायरमेंट पावर लिमिटेड, (पुणे युनिट), प्लॉट नं. 56, एमआरडीसी गजनगांव, ताल श्रीर, जिला पुणे-412220, महाराष्ट्र।	(1) डा इला तिवारी (2) श्री. नीरज कुमार कटियार (3) श्री गेवेना मेममोन एथोनी	09.02.2017 से 08.02.2022
92	मैसर्स एनवायरमेंटल हेल्थ एण्ड सेफ्टी रिसर्च एण्ड डेवलपमेंट सेटर (टांग वायर्सआर पीपी), नं 13/2, पहली मुख्य सड़क, फायर ग्लेशन के पास, इंडस्ट्रियल टाऊन, राजाजीनगर, बेगलोर-560010, कर्नाटक	(1) श्री शिवानन्द एम दाम्बाल (2) सुश्री मिथु कुमारी (3) सुश्री प्रवीणा कुमारी एच एन	09.02.2017 से 08.02.2022

(ख) क्रम संख्याक 143 तथा उससे सम्बन्धित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्याक और प्रविष्टियां अतः स्थापित की जाएगी, अर्थात् —

(1)	(2)	(3)	(4)
144	मैसर्स ग्रीन एनवायरमेंट एजीनियर्स एण्ड कमल्टे प्राईवेट लिमिटेड, गेट नं. 1405/06, मयूरी गेजीडेमी, ऑफिस नं. 16, दसरा नल ममवाडी, पुणे-412208 महाराष्ट्र	(1) डा मनीश दामोदर कुलकर्णी (2) डा अयोध्या श्रीमागर (3) श्री विनोद प्रताप राव हाडे	09.02.2017 से 08.02.2022
145	मैसर्स सिद्धी ग्रीन एन्वीरमेंट प्राईवेट लिमिटेड, कमल ऑफिस, शॉप नं. 3, कर्मशियल प्लॉट नं. मी-3/3, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया के पास, जी.आई.डी.सी. अकलेश्वर-39302	(1) डा विनोद कुमार ब्रजमोहन गोंड (2) श्री पुर्वेश महेंद्र भाई शाह (3) श्रीमती दिवकल हिरेन मोदी	09.02.2017 से 08.02.2022
146	मैसर्स ओमेगा लैबोरेट्रीज एस.एफ. सं. 55/6बी, प्लॉट नं. 10, कलेक्टर ऑफिस के पास, तिरुचेनगोडु, मुख्य मडक, नामाकल-637003, तमिलनाडु।	(1) डा. एस. पलानीप्पन (2) श्री. एन कंडासामी (3) श्री. यू मानीमारन	09.02.2017 से 08.02.2022
147	एनवायरमेंट टेस्टिंग लैबोरेट्री, मैसर्स ईएनपीआरओ एनवायरमेंट एण्ड इजीनियर्स प्राईवेट लिमिटेड, डी/29/16, गेट नं. 17, होजीवाला इंडस्ट्रीयल स्टेट गेट नं. 3, मूरत-394230, गुजरात।	(1) श्री पारेश मेवावाला (2) श्री धावल नाईक (3) सुश्री शहनाज जडेजा	09.02.2017 से 08.02.2022
148	मैसर्स एमएटीएस इंडिया प्राईवेट लिमिटेड (लैबोरेट्री सर्विस डिविजन), 1ए एण्ड 1बी, पेरूमल कार्डल स्ट्रीट, नरकुडाम, चैन्नई-600107	(1) सुश्री वी. श्री प्रिया (2) श्री पी. प्रभाकरन (3) श्री वी. रामवानु	09.02.2017 से 08.02.2022
149	मैसर्स जे पी टेस्ट एण्ड रिसर्च सेटर, 4/54, साईट 4 माहिवावाद इंडस्ट्रीयल एरिया, गाजियावाद, यू पी -201010	(1) श्री दुष्यंत त्यागी (2) सुश्री अजु जैन (3) सुश्री हिमानी श्रोतगिया	09.02.2017 से 08.02.2022
150	मैसर्स टीयूवी एमयूडी साऊथ एशिया प्राईवेट लिमिटेड, नं. 11 और 13, पहला और चौथा तल, ओरिजनल टावर, टाईप-2, डा वीएमआई एस्टेट, तिरुवमियार, चैन्नई-600041, तमिलनाडु।	(1) श्री मथ्यकुमार वी (2) डा एम डेनियल वेम्ले (3) सुश्री शिल्पी कोहली	09.02.2017 से 08.02.2022
151	मैसर्स एफसीसीआई रिमर्च एण्ड एनालिसिस सेटर, प्लॉट सं. 2ए, सेक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली-110077	(1) श्री जसजीत सिंह मधु (2) श्री सुरेंद्र कुमार मनोचा (3) सुश्री अनीता सिंह	09.02.2017 से 08.02.2022
152	मैसर्स एक्विमलेट एनवायरमेंट लैबोरेट्री एण्ड रिसर्च सेटर, प्लॉट नं. डी-53/18, एमआईडीसी एरिया, बायुज, औरंगाबाद-431136, महाराष्ट्र।	(1) श्री सखाराम तामडु पाटिल (2) श्री शशांक त्रिविक्रम पेडाम (3) सुश्री कविता मडामड पेरूमल्लु	09.02.2017 से 08.02.2022
153	मैसर्स एनवायरमेंट लैब, एम-2 एण्ड एम-3, फेज-2, भिवाडी, अलवर-301019, राजस्थान	(1) श्री अफ्रीक अहमद (2) श्री नितिन कुमार (3) श्री गिरधारी लाल यादव	09.02.2017 से 08.02.2022
154	मैसर्स ह्यूबल एनवायरमेंट केयर सिस्टमस प्राईवेट लिमिटेड, प्लॉट नं. मी-45, इंडस्ट्रीयल एस्टेट, वैकामपाडे, मंगलौर- 575011, कर्नाटक।	(1) श्री अब्राहम अभिषेक मोसेस (2) श्री के. गोपी कुमार (3) सुश्री राखी वी.	09.02.2017 से 08.02.2022

155	मैमर्स एम ए एनकोन प्राईवेट लिमिटेड, गेट स. 1373/1, श्रीवालय, नानधाडवा, जिला- मतारा- 412801, महाराष्ट्र	(1) श्री अनंत सल्लुपा नादावाडेकर (2) श्रीमती ननिनी मनोष तालेकर (3) श्री एम. काशिद जलिदर पाडुग	09.02.2017 मे 08.02.2022
156	मैमर्स शिवा एनालिटिकल(इंडिया) प्राईवेट लिमिटेड, स. 24डी(पी) एण्ड 34डी, केआईएडीवी इंडस्ट्रीयल एरिया, होमकोटे, बेरगलोर-562114, कर्नाटक	(1) श्री कृष्णामूर्ति (2) श्री रवि एम वी. (3) श्री प्रकाश एम	09 02.2017 मे 08 02 2022

[फा. म. क्र-15018/07/2003-सीपीडब्ल्यू]

डॉ. मनोजन होता, मलाहकार

टिप्पणी सूच अधिसूचना भारत न. राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में अधिसूचना मख्याक का आ 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना मख्याक का.आ.1539 (अ) तारीख 13 सितम्बर, 2007, का.आ. 1811(अ) तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55 (अ) तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428 (अ) तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ) तारीख 11 अप्रैल, 2008 का.आ. 1894 (अ) तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728 (अ) 25 नवम्बर, 2008, का.आ. 1356 (अ) तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802 (अ) तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ.2399 (अ) तारीख 18 सितम्बर, 2009, का.आ.3122 (अ) तारीख 7 दिसम्बर, 2009, का.आ. 3123 (अ), 7 दिसम्बर, 2009, का.आ. 142 (अ) तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ.619 (अ) तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ) तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390 (अ) तारीख 30 सितम्बर, 2010, का.आ. 2904 (अ) तारीख 8 दिसम्बर, 2010, का.आ. 181 (अ) तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692 (अ) तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537 (अ) तारीख 6 जुलाई, 2011 का.आ. 1754 (अ) तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609 (अ) तारीख 22 नवम्बर, 2011 का.आ. 264 (अ) तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150 (अ) तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 1295 (अ), 6 जून, 2012 का.आ. 2039 (अ) तारीख 5 सितम्बर, 2012, का.आ. 2802 (अ) तारीख 27 नवम्बर, 2012, का.आ. 2850 (अ) तारीख 7 दिसम्बर, 2012, का.आ.592 (अ) तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945 (अ) तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ. 2287 (अ) तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ. 2287 (अ) तारीख 26 जुलाई, 2013, का.आ. 3489 (अ) तारीख 26 नवम्बर, 2013, का.आ.21 (अ) तारीख 3 जनवरी, 2014, का.आ. 561 (अ) तारीख 26 फरवरी, 2014, का.आ. 1190 (अ) तारीख 2 जून, 2014, का.आ. 2003 (अ) तारीख 9 अगस्त, 2014, का.आ. (अ) तारीख, का.आ.137 (अ) तारीख 12 जनवरी, 2015, का.आ. 1783 (अ) तारीख 30 जून, 2015, का.आ. 2453 (अ) तारीख 7 सितम्बर, 2015 और का.आ.1953 (अ), तारीख 2 जून, 2016 द्वारा उनका अन्तिम सशोधन किया गया।

### MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 10<sup>th</sup> February, 2017

S.O. 388(E). -- In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18<sup>th</sup> July, 2007, namely :-

In the Table appended to the said notification.-

(i) for serial numbers 12,16,18,21,22,47,75,76,77,88,89,90,91 and 92 the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely :-

(1)	(2)	(3)	(4)
12	M's Horizon Services ( Environmental and Safety) Shree K. S. S. N. 10 Erandawane Housing Society, Opposite Deenanath Mangeshkar Hospital, Pune-411004, Maharashtra	(i) Ms Seema Raghunath Jamdar (ii) Mrs Sagar Dharamaraj Surwase (iii) Ms Amruta Girish Joshi	09 02 2017 to 08 02 2022
16	M/s Mitcon Consultancy & Engineering Service Ltd. (Environment Management & Engineering Division),	(i) Dr Sandeep Sukhdeo Jadhav (ii) Mr. Rahul Laxman Patil (iii) Mrs. Kadabari Dilip Katkar	09 02 2017 to 08.02.2022

	1 <sup>st</sup> Floor, Udyogprabidhmi, Agriculture College Campus, Next to DIC Office, Shivaji Nagar, Pune-411005, Maharashtra		
18	M/s Konark Research Foundation Plot No 338/1, Behind Patel Cricket ground, Kachigam, Daman-396210	(i) Mr Girish Balubhai Patel (ii) Mrs Niral Mukesh Bhandari (iii) Mr Hector Homi Khandhadia	09.02.2017 to 08.02.2022
21	M/s Choksi Laboratories Limited 6/3 Manoramaganj, Indore-452001, Madhya Pradesh	(i) Ms Sagolschem Babyrani Devi (ii) Ms. Preeti Francis (iii) Ms Usha Bhushan Bhawe	09.02.2017 to 08.02.2022
22	M/s PRCIECH Laboratories Pvt Ltd Plot No C 5/27, GIDC Estate, Bhanujoy Complex, 1 <sup>st</sup> Floor, Opp Oriental Insurance Co Near GIDC Char Rasta, Vapi 396195, Tehsil Pardi, Dist Valsad, Gujarat	(i) Mr Prashant R Bhidkar (ii) Mr. Rujul H Bhatt (iii) Dr. Hitenkumar M. Bhatt	09.02.2017 to 08.02.2022
47	M/s Mumbai Waste Management Ltd Laboratory, Plot No P-32 MIDC Talaja, Dist-Raigad Maharashtra-410208	(i) Mr Mohit Sahid Siddiqui (ii) Mr B Naveen Kumar (iii) Mr M A Fasi	09.02.2017 to 08.02.2022
75	M/s Delhi Test House A-62/3, G.T. Karnal Road, Industrial Area, Opp Hans Cinema, Azadpur, Delhi-110033	(i) Mr MC Goel (ii) Mr. Ghanshyam Dass Goel (iii) Mr. Dinesh Goel	09.02.2017 to 08.02.2022
76	M/s Industrial Testing Laboratory & Consulting House, Ghalori Gate, Patiala-147001, Punjab	(i) Mr. Uma Shankar Sain (ii) Mr Krishan Kumar (iii) Mr. Dharmber	09.02.2017 to 08.02.2022
77	M/s IIT Labs Pvt Ltd B-283 and 284, Mangolpur Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110083	(i) Mr Rajesh Kumar Roshan (ii) Mr. Mohammad Sohrab Khan (iii) Ms Bandana Chauhan	09.02.2017 to 08.02.2022
88	M/s Chennai Mettix Lab Private Limited Jothi Complex, 83 M.K.N Road, Gundy, Chennai-600032.	(i) Mr. V K Selvakumar (ii) Ms. P. Kavitha (iii) Mrs. J. Hemalatha	09.02.2017 to 08.02.2022
89	M/s Maharashtra Enviro Power Limited Plot No CHW-01, Butibori Industrial Estate, Near Bharat Petroleum Refilling Plant, Butibori, Nagpur-441122, Maharashtra	(i) Dr. Dnyaneshwar Gopal Battalwar (ii) Mr. Yogesh B Dhokey (iii) Mr Hitendra Anand Rao Dhargave	09.02.2017 to 08.02.2022
90	M/s GRC India Training & Analytical Laboratory (a unit of Grass Roots Research & Creation India (P) Ltd) F-375, Sec -63 NOIDA-201301, Uttar Pradesh	(i) Dr. Dhruj Kumar Singh (ii) Mr. Ajay Kumar Sharma (iii) Mr. Radheshyam Bhawsari	09.02.2017 to 08.02.2022
91	M/s Maharashtra Enviro Power Ltd. (Pune Unit), Plot No 56, MIDC Ranjangaon, Tal. Shirur, Dist Pune-412220, Maharashtra	(i) Dr. Ha Tiwari (ii) Mr. Neeraj Kumar Katiyar (iii) Ms. Rovena Samson Anthony	09.02.2017 to 08.02.2022

92	M/s Environmental Health and Safety Research and Development Centre (EHSRDC) No 13/2, 1 <sup>st</sup> Main Road Near Fire Station, Industrial Town, Rajamagar Bangalore-560010 Karnataka	(i) Mr. Shivanand M. Dambal (ii) Ms Sindhu Kumari (iii) Ms Praveena Kumari H N	09.02.2017 to 08.02.2022
----	---	--	--------------------------------

(ii) after serial number 143 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely

144	M/s Green Environsafe Engineers and Consultant Pvt Ltd Gat No 1405/06 Mayuri Residency, Office No 16 2 <sup>nd</sup> Floor Sanswadi, Pune- Nagpur Highway, Tal Shirur Pune- 412208, Maharashtra.	(i) Dr. Satish Damodar Kulkarni (ii) Dr. Ayodhya Kshirsagar (iii) Mr Vinod Prataprao Hande	09.02.2017 to 08.02.2022
145	M/s Siddhi Green Excellence Private Limited Kamal Arcade, Shop No.3, Commercial Plot No C-3/3, Near State Bank of India, G.I.D.C Ankleshwar-393002, Gujarat	(i) Dr Vinod Kumar Bijmohan Gaur (ii) Mr Purvesh Mahendra Bhai Shah (iii) Mrs. Twinkle Hiren Modi	09.02.2017 to 08.02.2022
146	M/s Omega Laboratories S.F. No. 55/6B, Plot No 10, Near Collector Office, Thiuchengodu, Main Road, Namakkal-637003, Tamil Nadu.	(i) Dr. S. Palaniappan (ii) Mr. N. Kandasamy (iii) Mr. U. Manimaran	09.02.2017 to 08.02.2022
147	Environmental Testing Laboratory M/s ENPRO Enviro Tech and Engineers Pvt Ltd D/29/16, Road No 17 Hojiwala Industrial State, Gate No 3, Surat-394230, Gujarat	(i) Mr. Paresh Mevawala (ii) Dr Dhaval Naik (iii) Ms Shahenaz Jadeja	09.02.2017 to 08.02.2022
148	M/s MATS India Private Limited ( Laboratory Service Division), 1A & 1B, Perumal Koil Street, Nerkundram, Chennai-600107	(i) Ms V Sri Priya (ii) Shri P Prabakaran (iii) Shri V Rambabu	09.02.2017 to 08.02.2022
149	M/s J P Test & Research Centre 4/54, Site IV Sahibabad Industrial area, Ghaziabad, U.P -201010	(i) Mr Dushyant Tyagi (ii) Ms Anju Jain (iii) Ms. Himani Shrotriya	09.02.2017 to 08.02.2022
150	M/s TUV SUD South Asia Pvt Ltd No 11 & 13, 1 <sup>st</sup> & 4 <sup>th</sup> Floor Origin Tower, Type-2, Dr VSI Estate, Thiruvanimiyur, Chennai-600041, Tamil Nadu	(i) Mr. Mutthukumar V. (ii) Dr. S. Daniel Wesley (iii) Ms Shilpi Kohli	09.02.2017 to 08.02.2022
151	M/s FICCI Research & Analysis Centre Plot No 2A, Sector 8, Dwarka, New Delhi-110077	(i) Mr Jasjit Singh Sandhu (ii) Mr Surender Kumar Manocha (iii) Ms. Anita Singh	09.02.2017 to 08.02.2022
152	M/s Excellent Enviro Laboratory & Research Centre Plot No D-52/18, MIDC Area, Waluj, Aurangabad-431136, Maharashtra.	(i) Mr. Sakharam Tumadu Patil (ii) Mr. Shashank Trimbak Pedram (iii) Ms. Kavita Sadanand Premallu	09.02.2017 to 08.02.2022
153	M/s Enviro Lab S-2 & S-3, Phase-II, RICO Industrial Area, Bhiwadi, Alwar-301019, Rajasthan	(i) Mr. Afaq Ahmad (ii) Mr Nitin Kumar (iii) Mr. Girdhari Lal Yadav	09.02.2017 to 08.02.2022



154	M/s Hubert Enviro Care Systems Pvt Ltd Plot NO C-45, Industrial Estate Balkampady, Mangalore-575011, Karnataka	(i) Mr. Abraham Abhishek Moses (ii) Mr. K. Gopi (iii) Ms. Rakhee B	09.02.2017 to 08.02.2022
155	M/s S A Eneon Private Limited Gat No. 1373/1, Shirwal, Tal- Khandala, Dist - Satara-412801, Maharashtra	(i) Mr. Anant Sattupa Nandawadekar (ii) Mrs. Nalini Santosh Talekar (iii) Mr. M. Kashid Jalinder Pandurang	09.02.2017 to 08.02.2022
156	M/s Shiva Analytical (India) Private Limited No 74-D(P) & 34D KIADB Industrial Area, Hoskote Bangalore-562114, Karnataka	(i) Mr. Krishnamurthy (ii) Mr. Ravi M B (iii) Mr. Prakash S	09.02.2017 to 08.02.2022

[J- No Q 15018.7/2003-CPW]

Dr. MANORANJAN HOJA, Advisor

**Note :** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary vide number S O 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended vide notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007 S O 1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O.55(E), dated 9th January, 2008, S.O 428(E), dated the 4 th March, 2008, S.O.No 865(E) dated the 11th April, 2008, S.O.No.1894(E) dated the 31st July, 2008, S O.No.2728(E) dated the 25 th November, 2008, S.O 1356(E) dated the 27 th May, 2009, S O No 1802(E) dated the 22nd July, 2009 and S O No.2399(E), dated the 18th September, 2009 and S.O.No.3122(E), dated the 7th December, 2009 and S O No.3123(E), dated the 7th December, 2009, S O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O.619(E), 19th March, 2010, S O No 1662(E) dated the 13rd July, 2010, S.O.No.2390(E), dated the 30th September, 2010 S.O.No.2904(E), dated the 8th December, 2010 and S O No.181(E), dated the 28th January, 2011, S O.No.692(E) dated the 5th April, 2011, S O No 1754(E), dated the 28th July, 2011, S.O. No. 2609, dated 22th November, 2011, S O No 264(E), dated-13th February, 2012, S O No 1150(E) dated-22th May, 2012, S O No.1295(E), dated-6th June, 2012, S O No. 2039 (E), dated-5th September, 2012, S O No. 2850 (E), dated-7th December, 2012, S O No 592 (E), dated- 8th March, 2013, S O No 945(E), dated-8th April, 2013, S O No 2287(E), dated-26th July 2013, S.O No 3489(E), dated-26th November, 2013 S O No 21(E) dated-3rd January, 2014, S O No. 561(E), dated-26th February, 2014, S O No. 1190(E), dated-1st June, 2014, S O No 2003(E), dated-9th August, 2014, S O No. 137(E), dated-12th January 2015 S O NO 1783(I) dated 30th June 2015, S O No 2453(E), dated-7th September, 2015 and S O No 1953(L), dated 2nd June, 2016